2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 2 / 5.1-1
Rückschlagventile
• Rückschlagventile
mit oder ohne pneumati-
sches Steuersignal
• Mit ein- oder beidseitigem
Steckanschluss für
Schlauch-Außen-∅

Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/092 / 5.1-4
Rückschlagventile
Typenschlüssel
Typenschlüssel – Rückschlagventile
HA — x — QS-6 — B
Typ
H Rückschlagventil, beidseitig mit An-
schlussgewinde bzw. QS-Steckanschluss
HA Rückschlagventil mit Anschlussgewinde
und QS-Steckanschluss
HB Rückschlagventil mit Anschlussgewinde
und QS-Steckanschluss
Einschraub- und Anschlussgewinde
M5 Gewinde M5
x-A/I Gewinde Gx, 1 Außengewinde,
1 Innengewinde
x Gewinde Gx bzw. Rx
¼ Gewinde G¼ bzw. R¼
y Gewinde Gy bzw. Ry
½ Gewinde G½bzw. R½
¾ Gewinde G¾bzw. R¾
Steckanschluss
QS-4 4 mm
QS-6 6 mm
QS-8 8 mm
QS-10 10 mm
QS-12 12 mm
Generation
Baureihe A
B Baureihe B
S
pe
rr
-/
D
ru
ck
-/
S
tr
om
ve
nt
ile
R
ü
ck
sc
h
la
gv
en
ti
le
5.1
2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 2 / 5.1-5
Rückschlagventile
Typenschlüssel
Typenschlüssel – Rückschlagventile gesteuert, Gewindeanschluss
HGL — y — B
Typ
HGL Rückschlagventil, gesteuert
Einschraub- und Anschlussgewinde
M5 metrisches Gewinde M5
x Gewinde Gx
x-x Gewinde Gx, Steueranschluss Gx
¼ Gewinde G¼
y Gewinde Gy
½ Gewinde G½
Generation
B Baureihe B
Typenschlüssel – Rückschlagventile gesteuert, QS-Anschluss
HGL — y — QS-8
Typ
HGL Rückschlagventil, gesteuert
Einschraub- und Anschlussgewinde
M5 metrisches Gewinde M5
x Gewinde Gx
¼ Gewinde G¼
y Gewinde Gy
½ Gewinde G½
Steckanschluss
QS-4 4 mm
QS-6 6 mm
QS-8 8 mm
QS-10 10 mm
QS-12 12 mm
Typenschlüssel – Funktionskombination mit Drossel-Rückschlagventil und Rückschlagventile gesteuert
GRXA-HG — ¼ — QS-6
Typ
GRXA-HG GRXA: Drossel-Rückschlagventil
HG: Rückschlagventil gesteuert
Einschraub- und Anschlussgewinde
x Gewinde Gx
¼ Gewinde G¼
Steckanschluss
QS-4 4 mm
QS-6 6 mm
QS-8 8 mm
S
pe
rr
-/
D
ru
ck
-/
S
tr
om
ve
nt
ile
R
ü
ck
sc
h
la
gv
en
ti
le
5.1
Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/092 / 5.1-6
Rückschlagventile H-QS/HA/HB
Datenblatt
Funktion
-M- Durchfluss
140 … 1 720 l/min
• Rückschlagventile
• Ein- oder beidseitig

Rückschlagventile H-QS/HA/HB
Datenblatt
Bestellangaben
Beschreibung Anschlussgewinde für Schlauch-
Außen-∅ [mm]
Teile-Nr. Typ
Rückschlagventile mit QS-Steckanschluss für außenkalibrierte Kunststoffschläuche
QS-Steckanschluss beidseitig – 4 153 462 H-QS-41)Q g
6 153 463 H-QS-61)
8 153 464 H-QS-81)
10 153 465 H-QS-101)
12 153 466 H-QS-121)
Durchflussrichtung Gewinde > Steckanschluss
mit metrischem Gewinde mit Dichtring
und QS-Steckanschluss
M5 4 153 444 HA-M5-QS-4
mit PTFE-beschichtetem Rohrgewinde Rx 4 153 446 HA-x-QS-4g
und QS-Steckanschluss
x
6 153 448 HA-x-QS-6Q
8 153 452 HA-x-QS-8
R¼ 6 153 450 HA-¼-QS-6¼
8 153 454 HA-¼-QS-8
Ry 10 153 456 HA-y-QS-10y
12 153 458 HA-y-QS-12
R½ 12 153 460 HA-½-QS-12
Durchflussrichtung Steckanschluss > Gewinde
mit metrischem Gewinde mit Dichtring
und QS-Steckanschluss
M5 4 153 445 HB-M5-QS-4
mit PTFE-beschichtetem Rohrgewinde Rx 4 153 447 HB-x-QS-4g
und QS-Steckanschluss
x
6 153 449 HB-x-QS-6Q
8 153 453 HB-x-QS-8
R¼ 6 153 451 HB-¼-QS-6¼
8 153 455 HB-¼-QS-8
Ry 10 153 457 HB-y-QS-10y
12 153 459 HB-y-QS-12
R½ 12 153 461 HB-½-QS-12
1) Kupfer- und PTFE-frei
S
pe
rr
-/
D
ru
ck
-/
S
tr
om
ve
nt
ile
R
ü
ck
sc
h
la
gv
en
ti
le
5.1
2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 2 / 5.1-9
Rückschlagventile H
Datenblatt
Funktion
-M- Durchfluss
115 … 5 900 l/min
• Rückschlagventile